
Ledamot Seppäläs och ledamot Partanens fullmäktigemotion om att halvera 
användningen av produkter av animaliskt ursprung i offentlig måltidsservice 
fram till 2030   

Att halvera användningen av produkter av animaliskt ursprung överensstämmer med 
de nationella näringsrekommendationerna. Finländarna äter för mycket rött kött redan 
i daghemsåldern. De nyligen publicerade näringsrekommendationerna stöder en 
växtbetonad kost och betonar att i synnerhet rött processat kött är skadligt för 
hälsan. En undersökning vid Helsingfors universitet visar att finländska daghemsbarn 
äter över fem gånger mer rött kött än det är bra för hälsan och jordklotets 
bärförmåga. Av finländska män äter till och med fyra av fem för mycket rött kött i 
förhållande till de finska näringsrekommendationerna. De nya 
näringsrekommendationerna säger att kosten borde innehålla högst 350 gram rött 
kött i veckan, helst mindre än detta. Av miljöskäl rekommenderas att rött kött inte 
ersätts med kött av fjäderfä. Dessutom borde processat rött kött och processat kött 
av fjäderfä användas så lite som möjligt.  

I välfärdsområdets egna riktlinje för ordnande av måltidsservice fastställs följande: 
”Maten som serveras ska uppfylla de nationella näringsrekommendationerna – I 
enlighet med de nationella målen ökas andelen övervägande vegetarisk mat och 
andelen fisk enligt näringsrekommendationerna och målen att minska 
koldioxidutsläppen.”  

Bland växtprotein finns det betydligt billigare och näringsrikare alternativ än kött. 
Genom att öka andelen växtprotein kan man också påverka sysselsättningen, 
eftersom vi genom att föredra inhemska växtbaserade produkter uppmuntrar 
nuvarande producenter att investera i produktion av växtprotein i Finland. Detta 
skulle även sänka priset på växtprotein. En växtbaserad kost är enligt undersökningar 
ett bättre alternativ såväl för klimatet, djuren, naturen som Östersjön. Minskningen av 
andelen produkter av animaliskt ursprung kan genomföras antingen genom att öka 
antalet vegetariska rätter eller ersätta en del av köttet i maten med växtprotein.  

Vi undertecknade fullmäktigeledamöter föreslår att Västra Nylands välfärdsområde 
ställer upp som mål att halvera användningen av produkter av animaliskt ursprung i 
offentlig måltidsservice fram till 2030 så att produkterna, om möjligt, ersätts av 
inhemskt växtprotein. 
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